Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

03.11.2022 г.                                                                                         № 276

Об организации и  проведении муниципального

этапаВсероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Преображенская СОШ»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства

образования Красноярского края от 31.10.2022 № 49-11-04 «Об утверждении

сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году в Красноярском крае»,на основании приказа управления

образования от № 132 от 31.10.2022 "Оборганизации и проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

Назаровском районе,"приказываю:

1. Обеспечитьучастие с 07.11.2022 г. по 07.12.2022 г. в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады победителей и призеров

школьного этапа ВсОШ 2022/2023 учебного года, а также победителей

муниципального этапа 202/2022 учебного года (приложение № 1).

2. Победителей и призёров  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 1)  освободить от учебных

занятий в день проведения олимпиады.

3. Федоровой И.Г. заместителю директора по УВР:

3.1. создать необходимые условия для организованного проведения

теоретического и практического туров олимпиады (подготовка бумаги,

подготовка аудитории согласно требованию по предмету)

3.2. назначать ответственных за отправку участников в пункты

проведения олимпиад

3.3. своевременно распечатывать олимпиадные задания, организовать

своевременную проверку работ, отправку протоколов с результатами на

адрес savchenkola@yandex.ru, с обязательным условием соблюдения

конфиденциальности

3.4. создать условия для объективного проведения Олимпиады и

проверки олимпиадных работ, в том числе с обязательным включением

видеосвязи и соединения с муниципальной точкой доступа через

программу Skypeпри условии использования дистанционного формата

3.5. ознакомить под роспись педагогических работников,

задействованных в Олимпиаде, со сроками проведения Олимпиад, датами

проведения олимпиадных работ, датами апелляций, а также с составом

жюри муниципального этапа.

4. Классным руководителям организовать сбор заявлений и согласий

на обработку персональных данных на сбор, хранение, использование,

распространение и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ в сети

Интернет. Сканы заявлений направить на адрес savchenkola@yandex.ru.

5. Голубевой Е.О. – заведующей хозяйством, обеспечить соблюдение

ограничительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) при проведении Олимпиад.

6.Контроль за исполнением приказа возложить  на заместителя

директора по УВР Федорову И.Г.

Директор школы:                                                                   О.В. Высотина

Приложение № 1

к приказу директора школы

от 08 ноября 2021 г. № 241/2

 Победители и призёры

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Предмет ФИО призеров и

победителей

Класс  ФИО наставников

1 Экология Бабкина  Яна

11 Даниленко Светлана

Анатольевна

2 Физическая

культура

Сафиулин Кирилл 7 Мельников

Александр Сергеевич

Цулыгин Степан 8

Татаркин Станислав 11

Очегова Софья 9

 Заверюха Ангелина

Сичкарь София 7

 Губина Виолетта

3 Английский язык Бабкина  Яна 11 Ахмерова Нонна

Дмитриевна Шевелева Зоя 6

4 Литература  Шевелева Зоя  Филимонова Елена

Анатольевна

Первухин Кирилл 7 Филькова Виолетта

Александровна

5 ОБЖ Ильюшина Эльвира

Захарова Кира

5 Капустин Владимир

Александрович

Табаков Егор 7

Шевелева София 8

Субуханкулова Наиля 9

Зайцева Валерия 10

6 География Первухин Кирилл 7 Джебко Ольга

Владимировна

7 Технология  Татаркин Станислав 11 Носков Олег

Викторович

8 Русский язык Шевелева Зоя

Бойкова Кира

6 Филимонова Елена

Анатольевна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Преображенская средняя общеобразовательная школа»
	П Р И К А З